Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 27.03.2020 № 152

О внесении изменений в приказ от 19 марта 2020 года №139
«О ведении режима повышенной готовности»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25
марта 2020 года № 206, Указами Главы Республики Адыгея от 16 марта № 26
и от 18 марта № 27, Приказами Министерства образования и науки Республики
Адыгея № 412 от 16.03.2020, №494 от 27.03.2020

приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Администрации муниципального образования «Город Майкоп»:

1.1. 27 марта 2020 года провести мониторинг готовности организации
обучения обучающихся общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования детей с использованием дистанционных форм
обучения.

1.2. С 30 марта по 3 апреля 2020 года объявить нерабочими днями во
всех дошкольных, общеобразовательных организациях, а также
образовательных организациях дополнительного образования детей.

1.3. С 6 марта по И апреля 2020 года организовать обучение
обучающихся общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования детей с использованием дистанционный форм
обучения в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 23 августа 2017 года № 816 «Об утверждении
Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ».

Руководитель
Комитета по образованию О.В.Романенко

Орлова 52-40-31